
Id: 463E8A7E-3ECB-4EA7-A0F3-718BBC33E37B. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XL.246.2018 

RADY GMINY MIŁORADZ 

z dnia 18 czerwca 2018 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej 

w Miłoradzu 

Na podstawie art. 18, ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2018 r. poz. 994 i 1000) i art. 229, pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1257 z 2018 r. poz. 149 i 650), po rozpatrzeniu skargi z dnia 

21 maja 2018 r. dotyczącej Dyrektora Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Miłoradzu  uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. Uznaje się skargę za bezsasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały, w tym zawiadomienie skarżącego o sposobie załatwienia skargi, powierza się 

Przewodniczącemu Rady Gminy Miłoradz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady: Dominika Wróbel



Id: 463E8A7E-3ECB-4EA7-A0F3-718BBC33E37B. Podpisany Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

Dnia 21 maja 2018 r. do Przewodniczącej Rady Gminy Miłoradz wpłynęła skarga Zbigniewa 

Bruździńskiego i Haliny  Bruździńskiej  z dnia 15 maja 2018r. na Dyrektora Gminnego Zakładu Gospodarki 

Komunalnej w Miłoradzu. Przedmiotem skargi jest odmowa zawarcia ugody i rozłożenia na raty ich 

zadłużenia wobec Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Miłoradzu, przy jednoczesnym umorzeniu 

egzekucji – ze względu na trudną sytuację materialną.  

W skardze podniesiono, że Dyrektor nie uwzględnił wniosku z dnia 7 maja 2018r.o zawarcie ugody, 

nie dokonując nawet analizy ich  sytuacji życiowej i finansowej oraz że „podstawą prawną , która daje 

możliwość rozłożenia na raty jest § 3 ust.1 uchwały Rady Gminy Miłoradz nr XII.66.2015”. Składając 

skargę  Zbigniew i Halina Bruździńscy powołali się na art. 229 pkt 3  ustawy Kodeks postępowania 

administracyjnego. 

Przewodnicząca Rady przekazała skargę do  rozpatrzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Miłoradz. 

Komisja Rewizyjna w czasie postępowania wyjaśniającego ustaliła, że Zbigniew i Halina Bruździńscy 

zwrócili się  pismem z dnia 30 kwietnia 2018r.  do Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej 

w Miłoradzu z Wnioskiem o udzielenie informacji dotyczącej: ich aktualnego całkowitego zadłużenia wobec 

Gminy Miłoradz – Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Miłoradzu , możliwości rozłożenia 

zadłużenia na raty ze względu na trudną sytuację materialną (zawarcie ugody), możliwości 

zawieszenia/umorzenia postępowania  egzekucyjnego przy jednoczesnej spłacie w ramach ugody oraz , czy 

podstawą rozłożenia na raty może być uchwała nr XII.66.2015 Rady Gminy Miłoradz z dnia 7 grudnia 

2015 r. w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty 

spłaty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, warunków dopuszczalności pomocy 

publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu i osób 

uprawnionych do udzielania tych ulg. 

W odpowiedzi na wyżej opisany wniosek Dyrektor Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej 

w Miłoradzu pismem z dnia 9 maja 2018 r. udzielił odpowiedzi, w której poinformował  o wysokości 

zadłużenia oraz o niewyrażeniu zgody na rozłożenie zadłużenia na raty i na zawarcie ugody. Nadto 

w odpowiedzi wskazano, że we wniosku nie przedstawiono oferty porozumienia oraz istotnych informacji 

świadczących o trudnej sytuacji finansowej, że wnioskodawcy nie pobierają świadczeń  z Gminnego 

Ośrodka Pomocy Publicznej oraz że od momentu podjęcia działań egzekucyjnych czy eksmisyjnych przez 

kilka lat nie wykazali wnioskodawcy żadnego zainteresowania spłatą swojego zadłużenia. 

Od 1998 r. , t.j. od kiedy Gmina przejęła od ANR zasób mieszkaniowy, skarżący  nie dokonywali 

żadnych wpłat za korzystanie z mieszkania komunalnego. Jedynie przed eksmisją dokonali wpłaty 

1287,50 zł , najprawdopodobniej licząc na wstrzymanie procedury eksmisji. 

W okresie od 2005 r do 2011 r. zostały wydane 4 nakazy zapłaty w postępowaniu upominawczym przez 

Sąd Rejonowy w Malborku. Pomimo otrzymanych nakazów  i wezwań do zapłaty zasądzone kwoty 

nie zostały zapłacone. Skarżący w okresach; 

·lipiec 2002 r. – kwiecień 2005 r. 

·maj 2005 r. – kwiecień 2007 r. 

·maj 2007 r. – sierpień 2008 r. 

·wrzesień 2008 r. – sierpień 2011 r. 

nie dokonali żadnych wpłat z tytułu należności za pobraną wodę, odprowadzone ścieki i czynsz 

mieszkaniowy. 

W związku z uporczywym uchylaniem się od zapłaty zasądzonych kwot, Gminny Zakład Gospodarki 

Komunalnej w Miłoradzu skierował wniosek egzekucyjny do komornika; w chwili obecnej egzekucja jest 

w toku i jest ona skuteczna. 

Należności z tytułu pobranej wody, odprowadzonych ścieków i czynsz mieszkaniowy są należnościami 

cywilnoprawnymi. W związku z tym rozłożenie należności na raty mogłoby się odbyć w trybie 

uregulowanym wyżej wskazaną uchwałą Rady Gminy, ale przy spełnieniu warunków w niej określonych. 



Id: 463E8A7E-3ECB-4EA7-A0F3-718BBC33E37B. Podpisany Strona 3 

 

Oceny możliwości rozłożenia na raty dokonał w tym wypadku Dyrektor gminnej jednostki 

organizacyjnej, (z którą związane jest dochodzone roszczenie) – Gminnego Zakładu Gospodarki 

Komunalnej w Miłoradzu, który uznając, że we wniosku nie przedstawiono oferty porozumienia oraz 

istotnych informacji świadczących o trudnej sytuacji finansowej, że wnioskodawcy nie pobierają świadczeń  

z Gminnego Ośrodka Pomocy Publicznej oraz że od momentu podjęcia działań egzekucyjnych czy 

eksmisyjnych przez kilka lat nie wykazali wnioskodawcy żadnego zainteresowania spłatą swojego 

zadłużenia – odmówił wyrażenia zgody na rozłożenie zadłużenia na raty i na zawarcie ugody . 

Odmowa udzielenia ulgi następuje w formie oświadczenia woli organu uprawnionego. Takie 

oświadczenie zostało zawarte w piśmie Dyrektora Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Miłoradzu 

z dnia 9 maja 2018 r. 

W świetle omówionych wyżej okoliczności należało przyjąć, że Dyrektorowi Gminnego Zakładu 

Gospodarki Komunalnej w Miłoradzu nie można zarzucić nieprawidłowości  dotyczącej jego zadań, czy 

działalności -  i uznać  skargę za bezzasadną. 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Dominika Wróbel  

 


